
見積参考資料

工事名 Ｒ２阿土　羽ノ浦福井線　阿南・長生　自歩道整備工事（１）

◇経費情報◇

工種区分 道路改良工事

単価地区 阿南１

施工地域・工事場所 一般交通影響有り（１）－２

前金支出割合 補正を行わない

契約保証 金銭的保証

現場環境改善費 計上しない

注意
 
「見積参考資料」は入札参加者の迅速で適正
な工事費の見積りのための一資料であり、請
負契約を拘束するものではない。

徳島県



設計内訳書（本01）
工事名 Ｒ２阿土　羽ノ浦福井線　阿南・長生　自歩道整備工事（１） 事業区分

工事区分
道路新設･改築
道路改良

工事区分・工種・種別・細別 規格 単位 数量 単価 金額 数量・金額増減 摘要

道路改良

式 1    

道路土工

式 1    

掘削工

式 1    

掘削 土質:軟岩,施工方法:ｵｰﾌﾟﾝｶｯﾄ,障害:無し,施工数
量:1,000m3以上5,000m3未満

m3 2,520    

単   1号

土砂等運搬 土質:軟岩

m3 2,520    

単   2号

積込(ﾙｰｽﾞ) 土質:土砂,作業内容:土量50,000m3未満

m3 2,520    

単   3号

法面整形工

式 1    

法面整形(切土部) 現場制約:無し,土質:軟岩I

m2 430    

単   4号

残土処理工

式 1    

残土等処分　 破砕岩

m3 2,520    

単   5号

仮設工

式 1    

工事用道路工

式 1    

工事用道路盛土
設置

施工幅員:4.0m以上

m3 390    

単   6号
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設計内訳書（本01）
工事名 Ｒ２阿土　羽ノ浦福井線　阿南・長生　自歩道整備工事（１） 事業区分

工事区分
道路新設･改築
道路改良

工事区分・工種・種別・細別 規格 単位 数量 単価 金額 数量・金額増減 摘要

工事用道路盛土
撤去

施工幅員:4.0m以上

m3 390    

単   7号

残土等処分　 土砂

m3 390    

単   8号

防護施設工

式 1    

切土及び発破防護柵　
設置費

m2 464    

単   9号

交通管理工

式 1    

交通誘導警備員
A

人日 60    

単  10号

交通誘導警備員
B

人日 180    

単  11号

直接工事費

式 1    

共通仮設

式 1    

共通仮設費

式 1    

技術管理費

式 1    

土質等試験費

式 1    

内   1号

共通仮設費（率計上）

式 1    
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設計内訳書（本01）
工事名 Ｒ２阿土　羽ノ浦福井線　阿南・長生　自歩道整備工事（１） 事業区分

工事区分
道路新設･改築
道路改良

工事区分・工種・種別・細別 規格 単位 数量 単価 金額 数量・金額増減 摘要

純工事費

式 1    

現場管理費

式 1    

工事原価

式 1    

一般管理費等

式 1    

工事価格

式 1    

消費税額及び地方消費税額

式 1    

工事費計

式 1    
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設計内訳書（本02）
工事名 Ｒ２阿土　羽ノ浦福井線　阿南・長生　自歩道整備工事（１） 事業区分

工事区分
道路新設･改築
道路改良

工事区分・工種・種別・細別 規格 単位 数量 単価 金額 数量・金額増減 摘要

道路改良

式 1    

仮設工

式 1    

防護施設工

式 1    

切土及び発破防護柵　
材料購入費

式 1    

内   2号

直接工事費

式 1    

共通仮設

式 1    

共通仮設費（率計上）

式 1    

純工事費

式 1    

現場管理費

式 1    

工事原価

式 1    

一般管理費等

式 1    

工事価格

式 1    

消費税額及び地方消費税額

式 1    
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設計内訳書（本02）
工事名 Ｒ２阿土　羽ノ浦福井線　阿南・長生　自歩道整備工事（１） 事業区分

工事区分
道路新設･改築
道路改良

工事区分・工種・種別・細別 規格 単位 数量 単価 金額 数量・金額増減 摘要

工事費計

式 1    
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一式当り内訳書
単価使用年月 2020.08

歩掛適用年月 2020.08

労務調整係数 1.000-00000  0.0  0

内   1号
土質等試験費

名称・規格 条件 単位 数量 単価 金額 数量・金額増減 摘要

土質等試験費(一式入力)

式 1    

単  17号

合計
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一式当り内訳書
単価使用年月 2020.08

歩掛適用年月 2020.08

労務調整係数 1.000-00000  0.0  0

内   2号
切土及び発破防護柵　
材料購入費

名称・規格 条件 単位 数量 単価 金額 数量・金額増減 摘要

H-200×200×8×12 L=9.5m

t 13.7  

H-150×75×5×7 L=10m

t 5.7  

くい丸太　3.0m　φ15cm

本 387    

菱形金網　線径2mm　網目56mm

m2 455    

ﾒｯｼｭｼｰﾄ

m2 455    

合計
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１次単価表
単価使用年月 2020.08

歩掛適用年月 2020.08

労務調整係数 1.000-00000  0.0  0

単   1号
掘削 土質:軟岩,施工方法:ｵｰﾌﾟﾝｶｯﾄ,障害

:無し,施工数量:1,000m3以上5,000m
3未満

単位 m3 単位数量
1    

単価

名称・規格 条件 単位 数量 単価 金額 摘要

掘削 軟岩,ｵｰﾌﾟﾝｶｯﾄ,無し,1,000m3以上5,
000m3未満,有り(50,000m3未満),無
し m3 1    

合計

単価 円／m3

１次単価表
単価使用年月 2020.08

歩掛適用年月 2020.08

労務調整係数 1.000-00000  0.0  0

単   2号
土砂等運搬 土質:軟岩

単位 m3 単位数量
1    

単価

名称・規格 条件 単位 数量 単価 金額 摘要

土砂等運搬 標準,ﾊﾞｯｸﾎｳ山積0.8m3(平積0.6m3),
軟岩,無し,15.5km以下

m3 1    

合計

単価 円／m3
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１次単価表
単価使用年月 2020.08

歩掛適用年月 2020.08

労務調整係数 1.000-00000  0.0  0

単   3号
積込(ﾙｰｽﾞ) 土質:土砂,作業内容:土量50,000m3

未満 単位 m3 単位数量
1    

単価

名称・規格 条件 単位 数量 単価 金額 摘要

積込(ﾙｰｽﾞ) 土砂,土量50,000m3未満

m3 1    

合計

単価 円／m3

１次単価表
単価使用年月 2020.08

歩掛適用年月 2020.08

労務調整係数 1.000-00000  0.0  0

単   4号
法面整形(切土部) 現場制約:無し,土質:軟岩I

単位 m2 単位数量
1    

単価

名称・規格 条件 単位 数量 単価 金額 摘要

法面整形 切土部,無し,軟岩I,全ての費用

m2 1    

合計

単価 円／m2
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１次単価表
単価使用年月 2020.08

歩掛適用年月 2020.08

労務調整係数 1.000-00000  0.0  0

単   5号
残土等処分　 破砕岩

単位 m3 単位数量
1    

単価

名称・規格 条件 単位 数量 単価 金額 摘要

処分費(m3)

m3 1    

単  12号

合計

単価 円／m3
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１次単価表
単価使用年月 2020.08

歩掛適用年月 2020.08

労務調整係数 1.000-00000  0.0  0

単   6号
工事用道路盛土
設置

施工幅員:4.0m以上
単位 m3 単位数量

1    
単価

名称・規格 条件 単位 数量 単価 金額 摘要

積込(ﾙｰｽﾞ) 土砂,土量50,000m3未満

m3 1    

土砂等運搬 標準,ﾊﾞｯｸﾎｳ山積0.8m3(平積0.6m3),
土砂(岩塊･玉石混り土含む),無し,1
5.5km以下 m3 1    

路体(築堤)盛土 4.0m以上,10,000m3未満,無し

m3 1    

合計

単価 円／m3
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１次単価表
単価使用年月 2020.08

歩掛適用年月 2020.08

労務調整係数 1.000-00000  0.0  0

単   7号
工事用道路盛土
撤去

施工幅員:4.0m以上
単位 m3 単位数量

1    
単価

名称・規格 条件 単位 数量 単価 金額 摘要

積込(ﾙｰｽﾞ) 土砂,土量50,000m3未満

m3 1    

土砂等運搬 標準,ﾊﾞｯｸﾎｳ山積0.8m3(平積0.6m3),
土砂(岩塊･玉石混り土含む),無し,1
5.5km以下 m3 1    

合計

単価 円／m3

１次単価表
単価使用年月 2020.08

歩掛適用年月 2020.08

労務調整係数 1.000-00000  0.0  0

単   8号
残土等処分　 土砂

単位 m3 単位数量
1    

単価

名称・規格 条件 単位 数量 単価 金額 摘要

処分費(m3)

m3 1    

単  13号

合計

単価 円／m3
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１次単価表
単価使用年月 2020.08

歩掛適用年月 2020.08

労務調整係数 1.000-00000  0.0  0

単   9号
切土及び発破防護柵　
設置費 単位 m2 単位数量

464    
単価

名称・規格 条件 単位 数量 単価 金額 摘要

掘削（車載一体型ハンマ）

箇所 30    

中詰砂(海砂)

m3 7    

切土及び発破防護柵の設置･撤去 設置,油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型 10t吊(標準),
標準(1.0),標準(1.0)

m2 464    

単  14号

合計

単価 円／m2
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１次単価表
単価使用年月 2020.08

歩掛適用年月 2020.08

労務調整係数 1.000-00000  0.0  0

単  10号
交通誘導警備員
A 単位 人日 単位数量

1    
単価

名称・規格 条件 単位 数量 単価 金額 摘要

交通誘導警備員A

人日 1    

単  15号

合計

単価 円／人日

１次単価表
単価使用年月 2020.08

歩掛適用年月 2020.08

労務調整係数 1.000-00000  0.0  0

単  11号
交通誘導警備員
B 単位 人日 単位数量

1    
単価

名称・規格 条件 単位 数量 単価 金額 摘要

交通誘導警備員B

人日 1    

単  16号

合計

単価 円／人日
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２次単価表
単価使用年月 2020.08

歩掛適用年月 2020.08

労務調整係数 1.000-00000  0.0  0

単  12号
処分費(m3)

単位 m3 単位数量
100    

単価

名称・規格 条件 単位 数量 単価 金額 摘要

処分費
破砕岩

m3 100    

合計

単価 円／m3

２次単価表
単価使用年月 2020.08

歩掛適用年月 2020.08

労務調整係数 1.000-00000  0.0  0

単  13号
処分費(m3)

単位 m3 単位数量
100    

単価

名称・規格 条件 単位 数量 単価 金額 摘要

処分費
土砂

m3 100    

合計

単価 円／m3
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２次単価表
単価使用年月 2020.08

歩掛適用年月 2020.08

労務調整係数 1.000-00000  0.0  0

単  14号
切土及び発破防護柵の設置･撤去 設置,油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型 10t吊(標準),

標準(1.0),標準(1.0) 単位 m2 単位数量
100    

単価

名称・規格 条件 単位 数量 単価 金額 摘要

切土及び発破防護柵の設置 油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型 10t吊(標準),標準(
1.0),標準(1.0)

m2 100    

単  18号

諸雑費(まるめ)

式 1    

合計

単価 円／m2

２次単価表
単価使用年月 2020.08

歩掛適用年月 2020.08

労務調整係数 1.000-00000  0.0  0

単  15号
交通誘導警備員A

単位 人日 単位数量
1    

単価

名称・規格 条件 単位 数量 単価 金額 摘要

交通誘導警備員A

人

諸雑費(まるめ)

式 1    

合計

単価 円／人日
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２次単価表
単価使用年月 2020.08

歩掛適用年月 2020.08

労務調整係数 1.000-00000  0.0  0

単  16号
交通誘導警備員B

単位 人日 単位数量
1    

単価

名称・規格 条件 単位 数量 単価 金額 摘要

交通誘導警備員B

人

諸雑費(まるめ)

式 1    

合計

単価 円／人日

２次単価表
単価使用年月 2020.08

歩掛適用年月 2020.08

労務調整係数 1.000-00000  0.0  0

単  17号
土質等試験費(一式入力)

単位 式 単位数量
1    

単価

名称・規格 条件 単位 数量 単価 金額 摘要

土質等試験費

式 1    

合計
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３次単価表
単価使用年月 2020.08

歩掛適用年月 2020.08

労務調整係数 1.000-00000  0.0  0

単  18号
切土及び発破防護柵の設置 油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型 10t吊(標準),標準(

1.0),標準(1.0) 単位 m2 単位数量
100    

単価

名称・規格 条件 単位 数量 単価 金額 摘要

土木一般世話役

人

とび工

人

普通作業員

人

ﾗﾌﾃﾚｰﾝｸﾚｰﾝ[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型]
10t吊

日 1.429

高所作業車運転 標準(1.0)

日 1.429

単  19号

諸雑費(率+まるめ)  

式 1    

合計

単価 円／m2
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４次単価表
単価使用年月 2020.08

歩掛適用年月 2020.08

労務調整係数 1.000-00000  0.0  0

単  19号
高所作業車運転 標準(1.0)

単位 日 単位数量
1    

単価

名称・規格 条件 単位 数量 単価 金額 摘要

運転手(特殊)

人

軽油
1.2号

L 28    

高所作業車(ﾄﾗｯｸ架装ﾘﾌﾄ車)ﾌﾞｰﾑ型
標準ﾃﾞｯｷﾀｲﾌﾟ 作業床高さ12m

日 1.07 

諸雑費(まるめ)

式 1    

合計

単価 円／日
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機労材集計リスト（機械）
工事名 Ｒ２阿土　羽ノ浦福井線　阿南・長生　自歩道整備工事（１）

単価コード 名　称 規　格 単位  数量 金額  摘要

L001005006 ﾌﾞﾙﾄﾞｰｻﾞ[湿地] 7t級 日 1.599 11,579

L001010007 ﾊﾞｯｸﾎｳ(ｸﾛｰﾗ)[標準] 山積0.8m3(平積0.6m3) 日 4.852 48,504

L001071001 振動ﾛｰﾗ(土工用)ﾌﾗｯﾄ･ｼﾝｸﾞﾙﾄﾞﾗﾑ型 運転質量11～12t 日 0.539 6,197

L001081002 高所作業車(ﾄﾗｯｸ架装ﾘﾌﾄ車)ﾌﾞｰﾑ型 標準ﾃﾞｯｷﾀｲﾌﾟ 作業床高さ12m 日 7.094 73,075

L001130011 ﾗﾌﾃﾚｰﾝｸﾚｰﾝ[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型] 10t吊 日 6.63 233,395

M000202019 ﾊﾞｯｸﾎｳ(ｸﾛｰﾗ)[標準] 排ｶﾞｽ型(第2次) 山積0.8m3 供用日 27.44 504,908

M000202090 ﾊﾞｯｸﾎｳ(ｸﾛｰﾗ型)[標準型･超低騒音型] 排出ｶﾞｽ対策型(第3次基準値) 山積0.8m3 供用日 38.58 817,740

M000301005 ﾀﾞﾝﾌﾟﾄﾗｯｸ[ｵﾝﾛｰﾄﾞ･ﾃﾞｨｰｾﾞﾙ] 10t積級 供用日 181.644 3,709,464

M000604006 大型ﾌﾞﾚｰｶ(ﾍﾞｰｽﾏｼﾝ含まず)[油圧式] 質量1300kg級 供用日 37.137 415,800

合計額 5,820,662
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見積単価一覧表

工事名

名称 規格 単位 単価 備考

処分費 土砂 m3 1,400 運搬距離 L=12.5km

処分費 破砕岩 m3 2,200 運搬距離 L=12.5km

ダウンザホール掘削 車載一体型ダウンザホールハンマ 箇所 35,000

Ｒ２阿土　羽ノ浦福井線　阿南・長生　自歩道整備工事（１）



技術管理費積上げ項目一覧表

工事名

積上げ項目

番号 項目 規格仕様 単位 数量 備考

1 カドミウム 溶出 検体 1

2 全シアン 溶出 検体 1

3 有機リン 溶出 検体 1

4 鉛 溶出 検体 1

5 六価クロム 溶出 検体 1

6 ヒ素 含有 検体 1

7 総水銀 溶出 検体 1

8 アルキル水銀 溶出 検体 1

9 PCB 溶出 検体 1

10 銅 含有 検体 1

11 チウラム 溶出 検体 1

12 シマジン 溶出 検体 1

13 チオベンカルブ 溶出 検体 1

14 セレン 溶出 検体 1

15 フッ素 溶出 検体 1

16 ホウ素 溶出 検体 1

17 ジクロロメタン 溶出 検体 1

18 四塩化炭素 溶出 検体 1

19 1,2-ジクロロエタン 溶出 検体 1

20 1,1-ジクロロエチレン 溶出 検体 1

21 シス-1,2-ジクロロエチレン 溶出 検体 1

22 1,1,1-トリクロロエタン 溶出 検体 1

23 1,1,2-トリクロロエタン 溶出 検体 1

24 トリクロロエチレン 溶出 検体 1

25 テトラクロロエチレン 溶出 検体 1

26 1,3-ジクロロプロペン 溶出 検体 1

27 ベンゼン 溶出 検体 1

28 クロロエチレン 溶出 検体 1

29 1.4-ジオキサン 溶出 検体 1

Ｒ２阿土　羽ノ浦福井線　阿南・長生　自歩道整備工事

土質等試験費



道路土工 　

掘削工 片切掘削 土 砂 m3 0.0 0

軟 岩 m3 0.0 0

オープン掘削 軟 岩 m3 2517.0 2520

盛土工 歩道盛土 2.5≦W<4.0m m3 0.0 0

法面整形工 切土法面整形 軟 岩 m2 427.2 430

残土処理工 残土等処分 土 砂 m3 0.0 0

軟 岩 2520.0 2520

仮設工 仮設防護柵工

仮設防護柵 m 58.0 58

仮設防護柵 H=8.0m m 58.0 58

仮設土工 仮設盛土 土 砂 m3 385.0 390

残土等処分工 残土等処分 土 砂 m3 390.0 390

数　量　総　括　表
工　種 種　別 細　別 規　格 単位 数量 計上数量 備　　考



名称 土質 ｆ 設計数量 N C 備　考

発生土

2,520 2,520 2,900 発生比率(Ｃ)

掘　削 土砂 0.9 0 0 0 0.000

軟岩 1.15 2,520 2,520 2,900 1.000

必要土 0 0

歩道盛土 流用土 0 0

床残流用 土砂 0.9 0 0 0

軟岩 1.15 0 0 0

残土処理

0 0

掘削残土 土砂 0.9 0 0

床堀残土 土砂 0.9 0 0 0

2,520 2,520

掘削残土 軟岩 1.15 2,520 2,520

床堀残土 軟岩 1.15 0 0 0

土　工　総　括　表
工種 種別



規　　格 単位 備　考

掘削工

片切掘削 土　砂 m
3 0.0 0

軟　岩 m
3 0.0 0

オープン掘削 土　砂 m
3 0.0 0

軟　岩 m
3 2,517.0 2,520

盛土工

歩道盛土 2.5m≦W<4.0m m
3 0.0 0

法面工

切土法面整形 軟　岩 m
2 427.2 430

作業土工

床　堀 土　砂 m
3 0.0 0

軟　岩 m
3 0.0 0

埋戻し D m
3 0.0 0

基面整正 土　砂 m
2 0.0 0

残土等処分工

残土等処分 土　砂 m
3 0.0 0

軟　岩 m
3 2,520.0 2,520

土　工　数　量　集　計　表

数　　量 計上数量種別・細別



土工数量計算書

断　面 平　均 断　面 平　均

NO. 0 + 12.89

NO. 1 7.110

NO. 1 + 10.00 10.000

NO. 2 10.000 38.0 19.00 190.0

NO. 2 + 10.00 10.000 39.2 38.60 386.0

NO. 3 10.000 50.5 44.85 448.5

NO. 3 + 10.00 10.000 74.4 62.45 624.5

NO. 4 10.000 49.6 62.00 620.0

NO. 4 + 10.00 10.000 24.80 248.0

NO. 4 + 14.43 4.430

81.540 m m3 2,517.0 m3合　計

測　　　点
点　　間
距　　離

掘　　削

オープン掘削(土砂) オープン掘削(岩)

数　量 数　量



断　面 平　均 断　面 平　均

NO. 0 + 12.89

NO. 1 7.110

NO. 1 + 10.00 10.000

NO. 2 10.000 7.10 3.550 35.5

NO. 2 + 10.00 10.000 7.31 7.205 72.1

NO. 3 10.000 10.43 8.870 88.7

NO. 3 + 10.00 10.000 11.39 10.910 109.1

NO. 4 10.000 6.48 8.935 89.4

NO. 4 + 10.00 10.000 3.240 32.4

NO. 4 + 14.43 4.430

81.540 m m3 427.2 m3合　計

土工数量計算書

測　　　点
点　　間
距　　離

切土法面整形

土　　砂 岩

数　量 数　量



（２工区）

DL=0.000

FH=8.158
GH=8.130

NO.1

DL=0.000

FH=8.103
GH=8.114

NO.1+10

R

As

R

As

横断図(その3) S=1:100

H.W.L TP=7.030 (L9K2)

H.W.L TP=7.030 (L9K2)

NO.1

名　　称

埋　戻
D

片 切 掘 削

土砂

コンクリート構造物取壊し

掘
削

床　掘

数　量

オープン掘削

盛
土

道
路
土
工

作
業
土
工

擁壁工

縁石工

擁壁工

縁石工

D

土砂

W<2.5m

無筋

土砂

岩

鉄筋

※)埋戻D:最大埋戻幅1m未満

歩道
2.5≦W<4.0m

法
面
工

土砂

岩

盛土法面整形

切土法面整形

岩

岩

土砂

岩

NO.1+10.00

名　　称

埋　戻
D

片 切 掘 削

土砂

コンクリート構造物取壊し

掘
削

床　掘

数　量

オープン掘削

盛
土

道
路
土
工

作
業
土
工

擁壁工

縁石工

擁壁工

縁石工

D

土砂

W<2.5m

無筋

土砂

岩

鉄筋

※)埋戻D:最大埋戻幅1m未満

歩道
2.5≦W<4.0m

法
面
工

土砂

岩

盛土法面整形

切土法面整形

岩

岩

土砂

岩

0.1

工事箇所

図 面 名

会 社 名

事業所名

路線名等

業 務 名

縮　尺 図面番号

（主）羽ノ浦福井線

南部総合県民局県土整備部(阿南)

阿南市長生町松ノ元

H26阿土　羽ノ浦福井線

阿南・長生 歩道設計業務

エスシー企画株式会社

6/171:100

横断図（その３）



4
9
3
2

1.06

6.
00

5.
69

1.06

0.35

5
3
8
0

0.25

1:
0.
6

1:
0.
6

▽ 12.609

▽ 12.504

H.W.L TP=7.030 (L9K2)

H.W.L TP=7.030 (L9K2)

▽ 17.703

▽ 17.541

NO.2

名　　称

埋　戻
D

片 切 掘 削

土砂

コンクリート構造物取壊し

掘
削

床　掘

数　量

オープン掘削

盛
土

道
路
土
工

作
業
土
工

擁壁工

縁石工

擁壁工

縁石工

D

土砂

W<2.5m

無筋

土砂

岩

鉄筋

※)埋戻D:最大埋戻幅1m未満

歩道
2.5≦W<4.0m

法
面
工

土砂

岩

盛土法面整形

切土法面整形

岩

岩

土砂

岩

NO.2+10.00

名　　称

埋　戻
D

片 切 掘 削

土砂

コンクリート構造物取壊し

掘
削

床　掘

数　量

オープン掘削

盛
土

道
路
土
工

作
業
土
工

擁壁工

縁石工

擁壁工

縁石工

D

土砂

W<2.5m

無筋

土砂

岩

鉄筋

※)埋戻D:最大埋戻幅1m未満

歩道
2.5≦W<4.0m

法
面
工

土砂

岩

盛土法面整形

切土法面整形

岩

岩

土砂

岩

Co取壊(無筋)
0.1

掘削(オープン-岩)
39.2

掘削(オープン-岩)
38.0

Co取壊(無筋)
0.1

39.2

0.1

38.0

7.10

0.1

7.31

ロックネット撤去
Ｌ＝8.8

ロックネット撤去
Ｌ＝9.9

DL=0.000

FH=8.047
GH=8.047

NO.2

DL=0.000

FH=7.942
GH=7.938

NO.2+10

R

As

ロックネット

R

As

ロックネット

工事箇所

図 面 名

会 社 名

事業所名

路線名等

業 務 名

縮　尺 図面番号

（主）羽ノ浦福井線

南部総合県民局県土整備部(阿南)

阿南市長生町松ノ元

H26阿土　羽ノ浦福井線

阿南・長生 歩道設計業務

エスシー企画株式会社

7/171:100

横断図（その４）

（２工区）

横断図(その4) S=1:100



1.06

1.06

8
3
0
0

9
2
6
0

10
.3
3

9.
37

1:
0.
6

1:
0.
6

▽ 12.399

▽ 12.363

H.W.L TP=7.030 (L9K2)

H.W.L TP=7.030 (L9K2)

NO.3

名　　称

埋　戻
D

片 切 掘 削

土砂

コンクリート構造物取壊し

掘
削

床　掘

数　量

オープン掘削

盛
土

道
路
土
工

作
業
土
工

擁壁工

縁石工

擁壁工

縁石工

D

土砂

W<2.5m

無筋

土砂

岩

鉄筋

※)埋戻D:最大埋戻幅1m未満

歩道
2.5≦W<4.0m

法
面
工

土砂

岩

盛土法面整形

切土法面整形

岩

岩

土砂

岩

NO.3+10.00

名　　称

埋　戻
D

片 切 掘 削

土砂

コンクリート構造物取壊し

掘
削

床　掘

数　量

オープン掘削

盛
土

道
路
土
工

作
業
土
工

擁壁工

縁石工

擁壁工

縁石工

D

土砂

W<2.5m

無筋

土砂

岩

鉄筋

※)埋戻D:最大埋戻幅1m未満

歩道
2.5≦W<4.0m

法
面
工

土砂

岩

盛土法面整形

切土法面整形

岩

岩

土砂

岩 74.4

11.39

0.1

0.1

50.5

10.43

0.1

Co取壊(無筋)
0.1

掘削(オープン-岩)
50.5

Co取壊(無筋)
0.1

掘削(オープン-岩)
74.4

ラウンディング処理

ラウンディング処理

ロックネット撤去
Ｌ＝18.7

ロックネット撤去
Ｌ＝15.2

DL=0.000

FH=7.801
GH=7.790

NO.3+10

DL=0.000

FH=7.837

GH=7.837

NO.3

R

As

忠 魂 碑

ロックネット

R

As

ロックネット

工事箇所

図 面 名

会 社 名

事業所名

路線名等

業 務 名

縮　尺 図面番号

（主）羽ノ浦福井線

南部総合県民局県土整備部(阿南)

阿南市長生町松ノ元

H26阿土　羽ノ浦福井線

阿南・長生 歩道設計業務

エスシー企画株式会社

8/171:100

横断図（その５）

（２工区）

横断図(その5) S=1:100



1.06

5
0
0
0

5.
42

1:
0.
6

▽ 12.326

H.W.L TP=7.030 (L9K2)

H.W.L TP=7.030 (L9K2)

NO.4

名　　称

埋　戻
D

片 切 掘 削

土砂

コンクリート構造物取壊し

掘
削

床　掘

数　量

オープン掘削

盛
土

道
路
土
工

作
業
土
工

擁壁工

縁石工

擁壁工

縁石工

D

土砂

W<2.5m

無筋

土砂

岩

鉄筋

※)埋戻D:最大埋戻幅1m未満

歩道
2.5≦W<4.0m

法
面
工

土砂

岩

盛土法面整形

切土法面整形

岩

岩

土砂

岩

NO.4+10.00

名　　称

埋　戻
D

片 切 掘 削

土砂

コンクリート構造物取壊し

掘
削

床　掘

数　量

オープン掘削

盛
土

道
路
土
工

作
業
土
工

擁壁工

縁石工

擁壁工

縁石工

D

土砂

W<2.5m

無筋

土砂

岩

鉄筋

※)埋戻D:最大埋戻幅1m未満

歩道
2.5≦W<4.0m

法
面
工

土砂

岩

盛土法面整形

切土法面整形

岩

岩

土砂

岩

0.1

49.6

6.48

0.1

Co取壊(無筋)
0.1

掘削(オープン-岩)
49.6

Co取壊(無筋)
0.1

ラウンディング処理

ロックネット撤去
Ｌ＝21.8

DL=0.000

FH=7.728
GH=7.728

NO.4+10

DL=0.000

FH=7.764
GH=7.764

NO.4

R

As

ロックネット

R

As

工事箇所

図 面 名

会 社 名

事業所名

路線名等

業 務 名

縮　尺 図面番号

（主）羽ノ浦福井線

南部総合県民局県土整備部(阿南)

阿南市長生町松ノ元

H26阿土　羽ノ浦福井線

阿南・長生 歩道設計業務

エスシー企画株式会社

9/171:100

横断図（その６）

（２工区）

横断図(その6) S=1:100



単位 数量 計上数量 備　考

仮設防護柵工

仮設防護柵 m 58.0 58

仮設防護柵 H=8.0m m 58.0 58

（10ｍ当たり）

H鋼 H-200×200×8×12 本 5.0 5

L=9.5m kg 2370.3 2,370

H-150×75×5×7 本 7.0 7

L=10.0m kg 980.0 980

くい丸太 3.0m×φ15cm m2 30.0 30

菱形金網 2mm×56mm m2 78.5 79

メッシュシート m2 78.5 79

ダウンザホール掘削 φ450 本 5.0 5

　 m 5.0 5

中埋砂 m3 1.2 1

仮設土工

仮設盛土 土　砂 m3 385.0 390

残土等処分工

残土等処分 土　砂 m3 390.0 390

仮 設 工 数 量 集 計 表
種別・細別 規　格



種別： 仮設防護柵

(10.0当り)

規　　格 単位 数　量

仮設防護柵 H=8.0m m 58.00  

H鋼 H-200×200×8×12 　 本 5

L=9.5m 9.50×5×49.9 kg 2370.3

H-150×75×5×7 　 本 7

L=10.0m 10.0×7×14.0 kg 980.0

くい丸太 3.0m×φ15cm 3.0×10 m2 30.0

菱形金網 2mm×56mm 7.85×10 m2 78.5

　 　 　

メッシュシート 　 7.85×10 m2 78.5

ダウンザホール掘削 φ450 　 本 5

1.00×5 　 　 m 5.0

　 　 　

中埋砂 π/4×0.45^2×1.5×5 m3 1.19  

仮 設 工　数 量 計 算 書

名　　称 算　　　　　式

S=1:50S=1:50正面図 断面図

(道路側)

支柱材
H-200 *200 * 8*1 2

間 伐材 L = 3 . 0 m

腹 起材
H - 1 5 0 * 7 5 * 5 * 7

メ ッ シュ シー ト

菱 形金 網
2 . 0 * 5 6 m m

7
5
0

7
5
0

1
5
0
0

菱 形金 網
2 . 0 * 5 6 m m

8
0
0
0

3
0
0
0

9
5
0
0

8
0
0
0

1
0
0
0

1
0
0
0

2
0
0
0

H - 1 5 0 * 7 5 * 5 * 7

1
5
0
0

1000 2000 2000 1000

9
5
0
0

中埋砂 中埋砂

2
0
0
0

7
5
0

7
5
0

1
0
0
0

1
0
0
0

8
0
0
0

1
5
0
0

H - 1 5 0 * 7 5 * 5 * 7

H - 1 5 0 * 7 5 * 5 * 7

H - 1 5 0 * 7 5 * 5 * 7

H - 1 5 0 * 7 5 * 5 * 7

H - 1 5 0 * 7 5 * 5 * 7

H - 1 5 0 * 7 5 * 5 * 7

2
0
0
0

2
5
0

2
0
0
0

2
5
0

2
5
0

2
5
0

φ450 φ450

1
0
0
0

(
掘

削
長

)
5
0
0

側溝敷

側溝天端

1
0
0
0

(
掘

削
長

)
5
0
0



種別： 仮設防護柵 延長調書

R・L 備　　考

NO. 1 + 13.30  ～ NO. 4 + 11.30  R 58.00 m

　

合　計 58.00 m

仮 設 工　数 量 計 算 書

測　　　　点 延　長



種別： 仮設盛土工

(1.0式当り)

規　　格 単位 数　量

仮設盛土 土砂

(一次) 1/2×[4.0+(4.0+8.9)]×(13.0-6.8)]×4.0+

1/2×[3.5+(3.5+8.9)]×(13.0-6.8)]×(6.44/2)/2

+1/2×[4.5+(4.5+8.9)]×(13.0-6.8)]×(5.0/2)/2 m
2 357.79  

(二次) 1/2×[0.95+(0.95+8.0)]×(8.0-6.8)]×4.0+

1/2×8.0×(8.0-6.8)]×(1.12/2)/2+

1/2×[1.9+(1.9+8.0)]×(8.0-6.8)]×(1.2/2)/2 m
2 27.23  

合計 m
2 385.02  

仮 設 工 数 量 計 算 書

名　　称 算　　　　　式

DL=5.000

N
o
.
2
+
1
0
.
0
0
0

N
o
.
2

▽ 8.160
▽ 8.00

i=
35
.0
°

▽ 13.00

▽ 17.50

▽ 6.80（神社境内）

▽ 8.820

仮設盛土（一次）

仮設進入路

バックホウ(V=0.4m3)

2

T-1

T-8

T-1-1

T-1-2

5.48

6.54

6.13

6.33

7.13

7.95

5.84

5.77

6.44

7.30

5.97

6.14

6.46

7.84

7.44

7.48

6.81

8.25

7.726.04

8.21
8.20

.40

33
8.19

8.36

6.74

7.95

8.05

8.14

8.30

5.91

6.70

6.45

6.93
(6.23)

7.58
(6.81)

7.95
(7.11)

8.09
(7.35)

8.11
(7.47)

(7.62)

6.83

6.90

7.46

6.58

6.43

6.66

6.44

7.99

6.45

6.57

6.72

7.35

7.58

10.11

11.69

10.43

8.11

8.08

8.03

8.27

8.16

8.33

8.20

8.26

10.99

7.95

8.07
(7.54)

8.21

8.28

8.21

13.21

13.94

14.52

14.61

13.95

14.39

16.34

14.14

14.27

14.71

14.52

14.73

18.10

18.42

18.48

18.23

17.97

17.50
17.58

18.36

18.82

18.53
18.26

18.02

17.54

1

16.53

17.56

17.58

T

止

仕

標
水準点

鉄棒

空気弁

E:ナガイケ30

不
動
明
王

T:あなん長生線31号

E:ナガイケ31

仕

仕

仕

仕

E:タイヨウレンケン
E:ナガイケ32
T:大谷(一)幹19

As

五

徳島県
Con杭

モ
ル
タ
ル
吹
き
付
け

モ
ル
タ
ル
吹
き
付
け

モ
ル
タ
ル
吹
き
付
け

8.71

15.0

10 .0

取合工

B
C
.
1

N
o
.
1
+
1
9
.
4
1
8

R
=
1
8
0
.
0
0
0

No.2

No.1+10.0

No.1

(13.0)

θ=35°

3500
8900

8900

4
0
0
0

4500
6860

N
o
.
1
+
9
.
6

N
o
.
1
+
0
.
7

N
o
.
1
+
1
4
.
1

N
o
.
2
+
1
.
0

N
o
.
1
+
1
3
.
1

θ=35°

仮設盛土（一次）

8
0
0
0

仮
設

盛
土

（
二

次
）

ダンプトラック(10.0t)

バックホウ(V=0.4m3)
（積み込み用）

4000 1200
1120

1
9
0
0

▽ 8.00

5
0
0
0

6
4
4
0


